1

EDITAL PRORH n° 019/2011

  O  Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,  no exercício
regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital nº 016/2011, de 08 de abril de
2011, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES,

RESOLVE:

                            CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo para
professor colaborador, cujo resultado foi homologado pela Universidade Estadual do Norte do Paraná, pela Portaria nº
057/2011, para comparecer no dia 29 de abril de 2011, para aceite da vaga e entrega dos documentos constantes do Edital
001/2011, nos horários e locais abaixo especificados, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Local:   Rodovia PR 160 –  Km 0 – Cornelio Procópio – PR.
             Departamento de Recursos Humanos
             Horário:  14:00 às 18:00 horas

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM LETRAS
Disciplina: Língua Inglesa e literaturas de língua inglesa e formação de professor de língua inglesa e Literaturas de
Língua Inglesa – 1 vaga – RT-40

Nº Insc. NOME RG

036 CELIA REGINA CAPELLINI PETRECHE 5.894.356-8-PR

CAMPUS DE JACAREZINHO
Local:   Av. Getúlio Vargas, 850 - Jacarezinho – PR.
             Departamento de Recursos Humanos
             Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas

CURSO:    LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA

Disciplina: Filosofia da Linguagem – 1 vaga RT-20
Nº Insc. NOME RG

092 EDNA DE SOUZA ALVES 32.452.125-X-SP

Disciplina: Filosofia Política – 1 vaga RT-20
Nº Insc. NOME RG

081 NILTON APARECIDO STEIN 6 388.167-8-PR

 2

CURSO:  LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA
Disciplina: Estrutura e Funcionamento da Educação Brasileira – 1 vaga RT-40
Nº Insc. NOME RG

033 JOSÉ FERREIRA DE MELO 1.015.953-9-PR

Disciplina: Metodologia do Ensino de Português, Matemática, Ciências e áreas afins – 1 vaga RT-40
Nº Insc. NOME RG

073 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA XIMENES 1.624.264-0-PR

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM LETRAS
Disciplina: Língua Portuguesa – 2 vagas RT-40
Nº Insc. NOME RG

101 LÍVIA MARIA TURRA BASSETTO 42.009.474-X-SP

CURSO:  CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO E LICENCIATURA)

Disciplina: Tópicos Especiais em Educação Física Escolar I e II – 1 vaga RT-40
Nº Insc. NOME RG

053 RAFHAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 13.130.091-3-PR

Disciplina: Esportes Coletivos – 2 vagas RT-40
Nº Insc. NOME RG

077 ELAINE VALÉRIA CÂNDIDO 5 447.018-5-PR

087 KÁTIA FERREIRA MORAIS 6 796.376-8-PR

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 26 de abril de 2011.

Prof. Alfredo Moreira da Silva Júnior
PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS